Patenschaftserklärung für das Hospiz St. Thomas

Ja, ich möchte eine Patenschaft für das Hospiz St. Thomas übernehmen
Name:
Vorname:
Straße Hausnummer:
PLZ Ort:
Telefon E-Mail:
Ich übernehme eine Patenschaft in Höhe von jährlich (bitte ankreuzen) 50,00 € 75,00 € 100,00 €€
Höhere Beiträge schaffen Raum und Sicherheit für eine kontinuierliche Hospizarbeit!
Die Patenschaft wird ab sofort für 12 Monate übernommen und verlängert sich automatisch um jeweils weitere 12 Monate. Kündigungen sind schriftlich an die Katharina Kasper HOSPIZ GmbH, Katharina-Kasper-Straße 12, 56428 Dernbach zu richten. Infos unter www.hospiz-dernbach.de Bis zu einem Beitrag von 200,00 € reicht der Einzahlungs- bzw. Abbuchungsbeleg als Nachweis für das Finanzamt.
Ort Datum Unterschrift
Einzugsermächtigung: Hiermit ermächtige ich die Katharina Kasper HOSPIZ GmbH, einmal jährlich den Beitrag in Höhe von
€ von meinem Konto abzubuchen.
Name Vorname:
Straße Hausnummer:
PLZ Ort:
IBAN:
BIC:
Ort Datum Unterschrift

Hospiz St. Thomas Westerwald



Hospiz St. Thomas Westerwald



Das Hospiz St. Thomas braucht Ihre Unterstützung

Die Vision eines stationären Hospizes im Westerwald ist seit Juni 2017 dank vieler Unterstützer gelebte Realität. Kleine und große Spenden, Initiativen von Einzelpersonen, Familien, Vereinen, kirchlichen Organisationen, Firmen u.v.m. haben gemeinsam dazu beigetragen, dass das stationäre Hospiz St. Thomas errichtet werden konnte. Doch nicht nur der Bau, auch der tägliche Betrieb eines Hospizes ist mit hohen Kosten verbunden, welche in Deutschland nicht vollständig durch Kranken- oder Pflegeversicherungen gedeckt werden.

Trotzdem ist der Aufenthalt für die schwerstkranken und sterbenden Gäste kostenfrei!

Nur gemeinsam wird es gelingen, den Betrieb des stationären Hospizes auf Dauer zu ermöglichen.

Helfen auch Sie mit und unterstützen Sie das Hospiz mit Ihrer Spende, werden Sie Botschafter oder Pate und sprechen Sie möglichst viele Menschen in Ihrer Umgebung an.

f/hospizdernbach

Katharina Kasper HOSPIZ GmbH

Katharina-Kasper-Straße 12 | 56428 Dernbach Telefon 02602 684-4440 www.hospiz-dernbach.de info@hospiz-dernbach.de

Leben in Würde – Sterben in Würde





Fin Ort des würdevollen Abschieds

Der Aufenthalt im Hospiz St. Thomas bietet den Gästen und ihren Angehörigen eine wertvolle Zeit des Abschiednehmens.

Eine Zeit, die gemeinsam und im Bewusstsein der zeitlichen Begrenzung gestaltet werden kann.

Dem christlichen Grundgedanken der Nächstenliebe folgend, ist unser Hospiz für Menschen jeden Glaubens und jeder Herkunft offen.

Hierfür steht ein umfassendes palliativ- und pflegerisches Versorgungsangebot mit individueller Schmerztherapie und Symptomkontrolle zur Verfügung.

Zusätzlich können die Hospizgäste sowie ihre Angehörigen und Freunde unsere seelsorgliche und psychosoziale Unterstützung in Anspruch nehmen.

Unsere Räumlichkeiten

Im Herzen des südlichen Westerwalds liegt das Hospiz St. Thomas in direkter Nachbarschaft zum Herz-Jesu-Krankenhaus Dernbach/Ww.

Die Räumlichkeiten des lichtdurchfluteten Neubaus sind auf die besonderen Bedürfnisse schwerkranker Menschen ausgerichtet und stellen so die optimale Versorgung der Gäste sicher.

Hierzu zählen:

- acht Appartements mit jeweils eigenem Sanitärbereich und Balkon.
- helle Zimmer, die eine wohnliche und freundliche Atmosphäre vermitteln und den Gästen einen Rückzugs- und Wohlfühlort bieten.
- persönliche Einrichtungsgegenstände, die auf Wunsch mitgebracht werden können.
- Gemeinschaftsräume, wie Wohnküche und Raum der Stille sowie eine überdachte Terrasse, die allen Gästen und deren Angehörigen bzw. Freunden zur Verfügung stehen.

Das Hospiz St. Thomas braucht Ihre Unterstützung

Spenden

Das Hospiz St. Thomas freut sich über Spenden in jeder Höhe und ist auch für kleinere Beträge sehr dankbar!

Spendenkonten der Katharina Kasper HOSPIZ GmbH

Westerwald Bank eG
IBAN DE92 5739 1800 0060 7010 08
BIC GENODE51WW1

Nassauische Sparkasse IBAN DE77 5105 0015 0803 2830 43 BIC NASSDE55XXX

Sparkasse Westerwald-Sieg
IBAN DE43 5735 1030 0080 0257 60
BIC MALADE51BMB